
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
САМЫРЫК-ВЛАК ПОЛИТИКЕ, 

СПОРТ ДА ТУРИЗМ 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЬХК ПРИКАЗ

« У / » 2 0 ^ г . № J O Z
1

О внесении изменений в приказ Министерства молодежной 
политики, спорта и туризма Республики Марий Эл 

от 10 марта 2022 года №183

В соответствии с Распоряжением Правительства Республики 
Марий Эл от 4 апреля 2022 года №173-р «О заместителе министра 
молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл», 
приказом Министерства молодежной политики, спорта и туризма 
Республики Марий Эл от 6 апреля 2022 года №91-к «Об Ибраеве А.В.», 
приказом Министерства молодежной политики, спорта и туризма 
Республики Марий Эл от 22 марта 2022 года 
№78-к «О Лебедевой Н.Н.» приказываю:

1. Внести в приказ Министерства молодежной политики, спорта и 
туризма Республики Марий Эл от 10 марта 2022 года №183 «О 
проведении открытого конкурса среди государственных учреждений 
Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства 
молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл, на 
распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям и 
специальностям и (или) укрупненным группам профессий, 
специальностей для обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования за счет средств республиканского 
бюджета Республики Марий Эл на 2022-2023 учебный год», следующие 
изменения:

007161



2

1.1. Состав конкурсной комиссии открытого конкурса среди 
государственных учреждений Республики Марий Эл, находящихся в 
ведении Министерства молодежной политики, спорта и туризма 
Республики Марий Эл, на распределение контрольных цифр приема 
граждан по профессиям и специальностям и (или) укрупненным группам 
профессий, специальностей для обучения по образовательным 
программам среднего профессионального образования за счет средств 
республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2022-2023 
учебный год изложить в новой редакции (Приложение 1)

1.2. В абзаце 1 пункта 3 слова «В.Н.Прониной» заменить словами 
«А.В.Ибраеву»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

Министр Л.А.Батюкова



Приложение 1

С О С Т А В
конкурсной комиссии открытого конкурса 

среди государственных учреждений Республики Марий Эл, находящихся в 
ведении Министерства молодежной политики, 

спорта и туризма Республики Марий Эл, на распределение контрольных 
цифр приема граждан по профессиям и специальностям 

и (или) укрупненным группам профессий, специальностей 
для обучения по образовательным программам 

среднего профессионального образования за счет средств республиканского
бюджета Республики Марий Эл 

на 2022-2023 учебный год

Камаев М.В.

Пронина В.Н.

Соловьева И.Г.

Ибраев А.В.

Лебедева Н.Н.

Козырев Д.А.

- заместитель министра молодежной политики, 
спорта и туризма Республики Марий Эл, 
председатель комиссии;

- заместитель министра молодежной политики, 
спорта и туризма Республики Марий Эл, 
заместитель председателя комиссии;

главный специалист-эксперт управления 
по физической культуре и спорту Министерства 
молодежной политики, спорта и туризма 
Республики Марий Эл, секретарь комиссии;

- начальник управления по физической культуре и 
спорту Министерства молодежной политики, 
спорта и туризма Республики Марий Эл;

- начальника отдела - главный бухгалтер отдела
бухгалтерского учета, отчетности
и государственных закупок Министерства 
молодежной политики, спорта и туризма 
Республики Марий Эл;

- начальник отдела правового обеспечения 
государственной гражданской службы, кадров 
и контроля Министерства молодежной политики, 
спорта и туризма Республики Марий Эл.


